
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση και αναστολή καταβολής βεβαιωμέ-
νων οφειλών, για την αντιμετώπιση έκτακτων 
αναγκών που προέκυψαν από την εκδήλωση 
έντονων βροχοπτώσεων στις 06.09.2016 στον 
Δήμο Θερμαϊκού, της Π.Ε. Θεσσαλονίκης της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

2 Παράταση και αναστολή καταβολής βεβαιωμέ-
νων οφειλών, λόγω των έκτακτων αναγκών που 
προέκυψαν λόγω εκδήλωσης έντονων καιρικών 
φαινομένων στις 08.09.2016 στον Δήμο Πηνειού, 
της Π.Ε. Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

3 Παράταση και αναστολή καταβολής βεβαιωμέ-
νων οφειλών, για την αντιμετώπιση των έκτακτων 
αναγκών που προέκυψαν λόγω εκδήλωσης πυρ-
καγιάς στις 10.09.2016 στις περιοχές της Δημοτι-
κής Ενότητας Σταγείρων - Ακάνθου, της Τοπικής 
Κοινότητας Ουρανούπολης και της Τοπικής Κοι-
νότητας Νέων Ρόδων του Δήμου Αριστοτέλη της 
Π.Ε. Χαλκιδικής.

4 Παράταση και αναστολή καταβολής βεβαιωμέ-
νων οφειλών, λόγω των έντονων βροχοπτώσεων 
που εκδηλώθηκαν στις 07/09/2016 στις Δημοτι-
κές Ενότητες Γυθείου και Σμήνους, στην Τοπική 
Κοινότητα Κοκκάλας της Δ.Ε. Ανατολικής Μάνης 
και στην Τοπική Κοινότητα Κρυονερίου της Δ.Ε. 
Οιτύλου, του Δήμου Ανατολικής Μάνης, της ΠΕ. 
Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

5 Παράταση και αναστολή καταβολής βεβαιωμέ-
νων οφειλών, λόγω των έκτακτων αναγκών που 
προέκυψαν λόγω εκδήλωσης πυρκαγιάς στις 
25.08.2016 στις Δημοτικές Ενότητες Ομηρούπο-
λης και Αμανής του Δήμου Χίου της Π.Ε. Χίου.

6 Παράταση και αναστολή καταβολής βεβαιωμέ-
νων οφειλών, λόγω των έκτακτων αναγκών που 
προέκυψαν λόγω εκδήλωσης πυρκαγιάς στις 
25.07.2016 στις Τοπικές Κοινότητες Λιθίου, Βέσ-
σας, Ελάτας, Μεστών, Ολύμπων, Πυργίου του Δή-
μου Χίου της Π.Ε. Χίου.

7 Παράταση και αναστολή καταβολής βεβαιωμέ-
νων οφειλών, λόγω των έκτακτων αναγκών που 
προέκυψαν λόγω εκδήλωσης έντονων βροχο-
πτώσεων στις 6,7 και 08.09.2016 στον Δήμο Πύρ-
γου, της Π.Ε. Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-
λάδας.

8 Παράταση και αναστολή καταβολής βεβαιωμέ-
νων οφειλών, λόγω πλημμυρικών φαινομένων 
που εκδηλώθηκαν στις 06, 07 και 08/09/2016 
στον Δήμο Ήλιδας, της Π.Ε. Ηλείας, της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας.

9 Παράταση και αναστολή καταβολής βεβαιωμέ-
νων οφειλών, λόγω των έκτακτων αναγκών που 
προέκυψαν λόγω εκδήλωσης πυρκαγιών στις 
10.09.2016 στον Δήμο Θάσου, της Π.Ε. Θάσου της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΠΟΛ. 1136 (1)
  Παράταση και αναστολή καταβολής βεβαιωμέ-

νων οφειλών, για την αντιμετώπιση έκτακτων 

αναγκών που προέκυψαν από την εκδήλωση 

έντονων βροχοπτώσεων στις 06.09.2016 στον 

Δήμο Θερμαϊκού, της Π.Ε. Θεσσαλονίκης της Πε-

ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 1284/1982 (ΦΕΚ 

114 Α'), όπως ισχύει, με τις οποίες εξουσιοδοτείται ο 
Υπουργός Οικονομικών να παρατείνει με αποφάσεις του 
τις προθεσμίες καταβολής των βεβαιωμένων χρεών προς 
το Δημόσιο και Τρίτους που εισπράττονται από τις Δ.Ο.Υ 
σε εξαιρετικές περιπτώσεις.

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του πέμπτου άρ-
θρου του Ν. 2275/1994 (ΦΕΚ 238 Α'), όπως ισχύει, με 
τις οποίες ο Υπουργός Οικονομικών με αποφάσεις του 
που δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
δύναται σε εξαιρετικές περιπτώσεις σεισμών, πλημμύ-
ρων ή άλλων θεομηνιών από τις οποίες προκαλούνται 
σημαντικές ζημιές σε μεγάλο αριθμό φορολογουμένων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3021

31895



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31896 Τεύχος Β’ 3021/21.09.2016

να αναστέλλει την είσπραξη των ληξιπρόθεσμων οφει-
λών προς το Δημόσιο.

3. Τις διατάξεις του Ν.δ. 356/1974 (ΦΕΚ 90 Α' - Κ.Ε.Δ.Ε.), 
όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Ν. 4174/2013 (ΦΕΚ 170 Α'-Κ.Φ.Δ.), 
όπως ισχύουν.

5. Την υπ' αριθ. Υ14/3.10.2015 (ΦΕΚ 2144 Β') απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Τρύφωνα Αλεξιάδη».

6. Τη με αρ. πρωτ. 6346/07-09-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας (ΑΔΑ: ΩΨ-
ΒΜ465ΦΘΕ-8ΕΟ) με την οποία κηρύχθηκε σε κατάστα-
ση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας ο Δήμος 
Θερμαϊκού της Π.Ε. Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας για την αντιμετώπιση των έκτακτων 
αναγκών που προέκυψαν από την εκδήλωση έντονων 
βροχοπτώσεων στις 06.09.2016.

7. Το γεγονός ότι οι εν λόγω βροχοπτώσεις είχαν ως 
αποτέλεσμα να απορρυθμιστεί η κοινωνική και οικονο-
μική ζωή στην ανωτέρω περιοχή.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Παρατείνονται μέχρι και την 07.03.2017 οι προθεσμί-
ες καταβολής των βεβαιωμένων στις Δ.Ο.Υ./Ελεγκτικά Κέ-
ντρα οφειλών των φυσικών προσώπων και των νομικών 
προσώπων και οντοτήτων, που έχουν την κύρια κατοικία 
ή την κύρια εγκατάσταση (έδρα) στο Δήμο Θερμαϊκού 
της Π.Ε. Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας που λήγουν ή έληξαν από την ημερομηνία 
έκδοσης της παρούσας έως και 07.03.2017. Έως την 
ίδια ημερομηνία και για τις ίδιες οφειλές και πρόσωπα, 
παρατείνονται και οι προθεσμίες καταβολής των δόσε-
ων ρυθμίσεων / διευκολύνσεων τμηματικής καταβολής 
βεβαιωμένων οφειλών.

2. Αναστέλλεται μέχρι και την 07.03.2017 η πληρωμή 
των βεβαιωμένων και ληξιπροθέσμων, από την ημερο-
μηνία έκδοσης της παρούσης, οφειλών των ανωτέρω 
προσώπων και οντοτήτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2016

  Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΤΡΥΦΩΝΑΣ ΑΛΕΞΙΑΔΗΣ

Ι

      Αριθμ. ΠΟΛ. 1139 (2)
Παράταση και αναστολή καταβολής βεβαιωμέ-

νων οφειλών, λόγω των έκτακτων αναγκών που 

προέκυψαν λόγω εκδήλωσης έντονων καιρικών 

φαινομένων στις 08.09.2016 στον Δήμο Πηνει-

ού, της Π.Ε. Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-

λάδας.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 1284/1982 (ΦΕΚ 

114 Α'), όπως ισχύει, με τις οποίες εξουσιοδοτείται ο 

Υπουργός Οικονομικών να παρατείνει με αποφάσεις του 
τις προθεσμίες καταβολής των βεβαιωμένων χρεών προς 
το Δημόσιο και Τρίτους που εισπράττονται από τις Δ.Ο.Υ 
σε εξαιρετικές περιπτώσεις.

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του πέμπτου άρ-
θρου του Ν. 2275/1994 (ΦΕΚ 238 Α'), όπως ισχύει, με 
τις οποίες ο Υπουργός Οικονομικών με αποφάσεις του 
που δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
δύναται σε εξαιρετικές περιπτώσεις σεισμών, πλημμύ-
ρων ή άλλων θεομηνιών από τις οποίες προκαλούνται 
σημαντικές ζημιές σε μεγάλο αριθμό φορολογουμένων 
να αναστέλλει την είσπραξη των ληξιπρόθεσμων οφει-
λών προς το Δημόσιο.

3. Τις διατάξεις του Ν.δ. 356/1974 (ΦΕΚ 90 Α' - Κ.Ε.Δ.Ε.), 
όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Ν. 4174/2013 (ΦΕΚ 170 Α'-Κ.Φ.Δ.), 
όπως ισχύουν.

5. Την υπ' αριθ. Υ14/3.10.2015 (ΦΕΚ 2144 Β') απόφαση 
του Πρωθυπουργού « Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Τρύφωνα Αλεξιάδη».

6. Τη με αρ. πρωτ. 6418/09.09.2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας (ΑΔΑ: ΩΨ-
ΓΠ465ΦΘΕ-ΣΨΧ) με την οποία κηρύχθηκε σε κατάσταση 
Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας ο Δήμο Πη-
νειού, της Π.Ε. Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
λόγω των έκτακτων αναγκών που προέκυψαν λόγω εκ-
δήλωσης έντονων καιρικών φαινομένων στις 8.09.2016.

7. Το γεγονός ότι τα εν λόγω καιρικά φαινόμενα είχαν 
ως αποτέλεσμα να απορρυθμιστεί η κοινωνική και οικο-
νομική ζωή στην ανωτέρω περιοχή.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Παρατείνονται μέχρι και την 08/03/2017 οι προθε-
σμίες καταβολής των βεβαιωμένων στις Δ.Ο.Υ./Ελεγκτικά 
Κέντρα οφειλών των φυσικών προσώπων και των νο-
μικών προσώπων και οντοτήτων, που έχουν την κύρια 
κατοικία ή την κύρια εγκατάσταση (έδρα) στον Δήμο Πη-
νειού, της Π.Ε. Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
που λήγουν ή έληξαν από την ημερομηνία έκδοσης της 
παρούσας έως και 08/03/2017. Έως την ίδια ημερομη-
νία και για τις ίδιες οφειλές και πρόσωπα, παρατείνονται 
και οι προθεσμίες καταβολής των δόσεων ρυθμίσεων / 
διευκολύνσεων τμηματικής καταβολής βεβαιωμένων 
οφειλών.

2. Αναστέλλεται μέχρι και την 08/03/2017 η πληρωμή 
των βεβαιωμένων και ληξιπροθέσμων, από την ημερο-
μηνία έκδοσης της παρούσης, οφειλών των ανωτέρω 
προσώπων και οντοτήτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΤΡΥΦΩΝΑΣ ΑΛΕΞΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31897Τεύχος Β’ 3021/21.09.2016

     Αριθμ. ΠΟΛ. 1138 (3)
Παράταση και αναστολή καταβολής βεβαιωμέ-

νων οφειλών, για την αντιμετώπιση των έκτα-

κτων αναγκών που προέκυψαν λόγω εκδήλωσης 

πυρκαγιάς στις 10.09.2016 στις περιοχές της Δη-

μοτικής Ενότητας Σταγείρων - Ακάνθου, της Τοπι-

κής Κοινότητας Ουρανούπολης και της Τοπικής 

Κοινότητας Νέων Ρόδων του Δήμου Αριστοτέλη 

της Π.Ε. Χαλκιδικής.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 1284/1982 (ΦΕΚ 

114 Α'), όπως ισχύει, με τις οποίες εξουσιοδοτείται ο 
Υπουργός Οικονομικών να παρατείνει με αποφάσεις του 
τις προθεσμίες καταβολής των βεβαιωμένων χρεών προς 
το Δημόσιο και Τρίτους που εισπράττονται από τις Δ.Ο.Υ 
σε εξαιρετικές περιπτώσεις.

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του πέμπτου άρ-
θρου του Ν. 2275/1994 (ΦΕΚ 238 Α'), όπως ισχύει, με 
τις οποίες ο Υπουργός Οικονομικών με αποφάσεις του 
που δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
δύναται σε εξαιρετικές περιπτώσεις σεισμών, πλημμύ-
ρων ή άλλων θεομηνιών από τις οποίες προκαλούνται 
σημαντικές ζημιές σε μεγάλο αριθμό φορολογουμένων 
να αναστέλλει την είσπραξη των ληξιπρόθεσμων οφει-
λών προς το Δημόσιο.

3. Τις διατάξεις του Ν.δ. 356/74 (ΦΕΚ 90 Α' - Κ.Ε.Δ.Ε.), 
όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Ν. 4174/2013 (ΦΕΚ 170 Α'-Κ.Φ.Δ.), 
όπως ισχύουν.

5. Την υπ' αριθ. Υ14/3.10.2015 (ΦΕΚ 2144 Β') απόφαση 
του Πρωθυπουργού « Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Τρύφωνα Αλεξιάδη».

6. Τη με αρ. πρωτ. 4115/10.09.2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας (ΑΔΑ: 
6ΠΞΛ465ΦΘΕ-ΛΛΕ) με την οποία κηρύχθηκε σε κατάστα-
ση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας η Δημοτική 
Ενότητα Σταγείρων - Ακάνθου, της Τοπικής Κοινότητας 
Ουρανούπολης και της Τοπικής Κοινότητας Νέων Ρόδων 
του Δήμου Αριστοτέλη της Π.Ε. Χαλκιδικής για την αντι-
μετώπιση των έκτακτων αναγκών που προέκυψαν από 
την εκδήλωση πυρκαγιάς στις 10.09.2016.

7. Το γεγονός ότι η εν λόγω πυρκαγιά είχε ως αποτέλε-
σμα να απορρυθμιστεί η κοινωνική και οικονομική ζωή 
στην ανωτέρω περιοχή.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Παρατείνονται μέχρι και την 10.12.2016 οι προθε-
σμίες καταβολής των βεβαιωμένων στις Δ.Ο.Υ./Ελεγκτικά 
Κέντρα οφειλών των φυσικών προσώπων και των νο-
μικών προσώπων και οντοτήτων, που έχουν την κύρια 
κατοικία ή την κύρια εγκατάσταση (έδρα) στη Δημοτική 
Ενότητα Σταγείρων - Ακάνθου, στην Τοπική Κοινότητα 
Ουρανούπολης και στην Τοπική Κοινότητα Νέων Ρόδων 
του Δήμου Αριστοτέλη της Π.Ε. Χαλκιδικής, που λήγουν ή 
έληξαν από την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας έως 
και 10.12.2016. Έως την ίδια ημερομηνία και για τις ίδιες 

οφειλές και πρόσωπα, παρατείνονται και οι προθεσμίες 
καταβολής των δόσεων ρυθμίσεων / διευκολύνσεων 
τμηματικής καταβολής βεβαιωμένων οφειλών.

2. Αναστέλλεται μέχρι και την 10.12.2016 η πληρωμή 
των βεβαιωμένων και ληξιπροθέσμων, από την ημερο-
μηνία έκδοσης της παρούσης, οφειλών των ανωτέρω 
προσώπων και οντοτήτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΤΡΥΦΩΝΑΣ ΑΛΕΞΙΑΔΗΣ

Ι

        Αριθμ. ΠΟΛ. 1137 (4)
Παράταση και αναστολή καταβολής βεβαιωμέ-

νων οφειλών, λόγω των έντονων βροχοπτώσεων 

που εκδηλώθηκαν στις 07/09/2016 στις Δημοτι-

κές Ενότητες Γυθείου και Σμήνους, στην Τοπική 

Κοινότητα Κοκκάλας της Δ.Ε. Ανατολικής Μάνης 

και στην Τοπική Κοινότητα Κρυονερίου της Δ.Ε. 

Οιτύλου, του Δήμου Ανατολικής Μάνης, της ΠΕ. 

Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 1284/1982 (ΦΕΚ 

114 Α'), όπως ισχύει, με τις οποίες εξουσιοδοτείται ο 
Υπουργός Οικονομικών να παρατείνει με αποφάσεις του 
τις προθεσμίες καταβολής των βεβαιωμένων χρεών προς 
το Δημόσιο και Τρίτους που εισπράττονται από τις Δ.Ο.Υ 
σε εξαιρετικές περιπτώσεις.

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του πέμπτου άρ-
θρου του Ν. 2275/1994 (ΦΕΚ 238 Α'), όπως ισχύει, με 
τις οποίες ο Υπουργός Οικονομικών με αποφάσεις του 
που δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
δύναται σε εξαιρετικές περιπτώσεις σεισμών, πλημμύ-
ρων ή άλλων θεομηνιών από τις οποίες προκαλούνται 
σημαντικές ζημιές σε μεγάλο αριθμό φορολογουμένων 
να αναστέλλει την είσπραξη των ληξιπρόθεσμων οφει-
λών προς το Δημόσιο.

3. Τις διατάξεις του Ν.δ. 356/74 (ΦΕΚ 90 Α' - Κ.Ε.Δ.Ε.), 
όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Ν. 4174/2013 (ΦΕΚ 170 Α'-Κ.Φ.Δ.), 
όπως ισχύουν.

5. Την υπ' αριθ. Υ14/3.10.2015 (ΦΕΚ 2144 Β') απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Τρύφωνα Αλεξιάδη».

6. Τη με αρ. πρωτ. 6380/08.09.2016 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας (ΑΔΑ: ΩΗΙΦ-
465ΦΘΕ-99Ο) με την οποία κηρύχθηκαν σε κατάσταση 
Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας οι Δημοτικές 
Ενότητες Γυθείου και Σμήνους, η Τοπική Κοινότητα Κοκ-
κάλας της Δ.Ε. Ανατολικής Μάνης και η Τοπική Κοινότητα 
Κρυονερίου της Δ.Ε. Οιτύλου, του Δήμου Ανατολικής Μά-
νης, της Π.Ε. Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31898 Τεύχος Β’ 3021/21.09.2016

λόγω των έντονων βροχοπτώσεων που εκδηλώθηκαν 
στις 07/09/2016.

7. Το γεγονός ότι τα έντονα καιρικά φαινόμενα είχαν 
ως αποτέλεσμα να απορρυθμιστεί η κοινωνική και οικο-
νομική ζωή στις ανωτέρω περιοχές.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Παρατείνονται μέχρι και την 07/03/2017 οι προθε-
σμίες καταβολής των βεβαιωμένων στις Δ.Ο.Υ./Ελεγκτικά 
Κέντρα οφειλών των φυσικών προσώπων και των νο-
μικών προσώπων και οντοτήτων, που έχουν την κύρια 
κατοικία ή την κύρια εγκατάσταση (έδρα) στις Δημοτικές 
Ενότητες Γυθείου και Σμήνους, στην Τοπική Κοινότητα 
Κοκκάλας της Δ.Ε. Ανατολικής Μάνης και στην Τοπική 
Κοινότητα Κρυονερίου της Δ.Ε. Οιτύλου, του Δήμου 
Ανατολικής Μάνης, της Π.Ε. Λακωνίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου που λήγουν ή έληξαν από την ημερομη-
νία έκδοσης της παρούσας έως και 07/03/2017. Έως την 
ίδια ημερομηνία και για τις ίδιες οφειλές και πρόσωπα, 
παρατείνονται και οι προθεσμίες καταβολής των δόσε-
ων ρυθμίσεων / διευκολύνσεων τμηματικής καταβολής 
βεβαιωμένων οφειλών.

2. Αναστέλλεται μέχρι και την 07/03/2017 η πληρωμή 
των βεβαιωμένων και ληξιπροθέσμων, μέχρι την ημε-
ρομηνία έκδοσης της παρούσης, οφειλών των ανωτέρω 
προσώπων και οντοτήτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΤΡΥΦΩΝΑΣ ΑΛΕΞΙΑΔΗΣ

Ι

        Αριθμ. ΠΟΛ. 1135 (5)
Παράταση και αναστολή καταβολής βεβαιωμέ-

νων οφειλών, λόγω των έκτακτων αναγκών που 

προέκυψαν λόγω εκδήλωσης πυρκαγιάς στις 

25.08.2016 στις Δημοτικές Ενότητες Ομηρού-

πολης και Αμανής του Δήμου Χίου της Π.Ε. Χίου.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 1284/1982 (ΦΕΚ 

114 Α'), όπως ισχύει, με τις οποίες εξουσιοδοτείται ο 
Υπουργός Οικονομικών να παρατείνει με αποφάσεις του 
τις προθεσμίες καταβολής των βεβαιωμένων χρεών προς 
το Δημόσιο και Τρίτους που εισπράττονται από τις Δ.Ο.Υ 
σε εξαιρετικές περιπτώσεις.

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του πέμπτου άρ-
θρου του Ν. 2275/1994 (ΦΕΚ 238 Α'), όπως ισχύει, με 
τις οποίες ο Υπουργός Οικονομικών με αποφάσεις του 
που δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
δύναται σε εξαιρετικές περιπτώσεις σεισμών, πλημμύ-
ρων ή άλλων θεομηνιών από τις οποίες προκαλούνται 
σημαντικές ζημιές σε μεγάλο αριθμό φορολογουμένων 

να αναστέλλει την είσπραξη των ληξιπρόθεσμων οφει-
λών προς το Δημόσιο.

3. Τις διατάξεις του Ν.δ. 356/74 (ΦΕΚ 90 Α' - Κ.Ε.Δ.Ε.), 
όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Ν. 4174/2013 (ΦΕΚ 170 Α'-Κ.Φ.Δ.), 
όπως ισχύουν.

5. Την υπ' αριθ. Υ14/3.10.2015 (ΦΕΚ 2144 Β') απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Τρύφωνα Αλεξιάδη».

6. Τη με αρ. πρωτ. 6121/30.08.2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας (ΑΔΑ: 
7Φ6Π465ΦΘΕ-Ω8Ο) με την οποία κηρύχθηκαν σε κα-
τάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας οι 
Δημοτικές Ενότητες Ομηρούπολης και Αμανής του Δή-
μου Χίου της Π.Ε. Χίου λόγω των έκτακτων αναγκών που 
προέκυψαν λόγω εκδήλωσης πυρκαγιάς στις 25.08.2016.

7. Το γεγονός ότι η εν λόγω πυρκαγιά είχε ως αποτέλε-
σμα να απορρυθμιστεί η κοινωνική και οικονομική ζωή 
στις ανωτέρω περιοχές.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Παρατείνονται μέχρι και την 30/11/2016 οι προθε-
σμίες καταβολής των βεβαιωμένων στις Δ.Ο.Υ./Ελεγκτικά 
Κέντρα οφειλών των φυσικών προσώπων και των νο-
μικών προσώπων και οντοτήτων, που έχουν την κύρια 
κατοικία ή την κύρια εγκατάσταση (έδρα) στις Δημοτι-
κές Ενότητες Ομηρούπολης και Αμανής του Δήμου Χίου 
της Π.Ε. Χίου που λήγουν ή έληξαν από την ημερομηνία 
έκδοσης της παρούσας έως και 30/11/2016. Έως την 
ίδια ημερομηνία και για τις ίδιες οφειλές και πρόσωπα, 
παρατείνονται και οι προθεσμίες καταβολής των δόσε-
ων ρυθμίσεων / διευκολύνσεων τμηματικής καταβολής 
βεβαιωμένων οφειλών.

2. Αναστέλλεται μέχρι και την 30/11/2016 η πληρωμή 
των βεβαιωμένων και ληξιπροθέσμων, από την ημερο-
μηνία έκδοσης της παρούσης, οφειλών των ανωτέρω 
προσώπων και οντοτήτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΤΡΥΦΩΝΑΣ ΑΛΕΞΙΑΔΗΣ

Ι

        Αριθμ. ΠΟΛ. 1134 (6)
Παράταση και αναστολή καταβολής βεβαιωμέ-

νων οφειλών, λόγω των έκτακτων αναγκών που 

προέκυψαν λόγω εκδήλωσης πυρκαγιάς στις 

25.07.2016 στις Τοπικές Κοινότητες Λιθίου, Βέσ-

σας, Ελάτας, Μεστών, Ολύμπων, Πυργίου του Δή-

μου Χίου της Π.Ε. Χίου.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 1284/1982 (ΦΕΚ 

114 Α'), όπως ισχύει, με τις οποίες εξουσιοδοτείται ο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31899Τεύχος Β’ 3021/21.09.2016

Υπουργός Οικονομικών να παρατείνει με αποφάσεις του 
τις προθεσμίες καταβολής των βεβαιωμένων χρεών προς 
το Δημόσιο και Τρίτους που εισπράττονται από τις Δ.Ο.Υ 
σε εξαιρετικές περιπτώσεις.

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του πέμπτου άρ-
θρου του Ν. 2275/1994 (ΦΕΚ 238 Α'), όπως ισχύει, με 
τις οποίες ο Υπουργός Οικονομικών με αποφάσεις του 
που δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
δύναται σε εξαιρετικές περιπτώσεις σεισμών, πλημμύ-
ρων ή άλλων θεομηνιών από τις οποίες προκαλούνται 
σημαντικές ζημιές σε μεγάλο αριθμό φορολογουμένων 
να αναστέλλει την είσπραξη των ληξιπρόθεσμων οφει-
λών προς το Δημόσιο.

3. Τις διατάξεις του Ν.δ. 356/74 (ΦΕΚ 90 Α' - Κ.Ε.Δ.Ε.), 
όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Ν. 4174/2013 (ΦΕΚ 170 Α'-Κ.Φ.Δ.), 
όπως ισχύουν.

5. Την υπ' αριθ. Υ14/3.10.2015 (ΦΕΚ 2144 Β') απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Τρύφωνα Αλεξιάδη».

6. Τη με αρ. πρωτ. 5417/25.07.2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας (ΑΔΑ: ΩΔ-
Ψ3465ΦΘΕ-ΠΘΦ) με την οποία κηρύχθηκαν σε κατάστα-
ση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας οι Τοπικές 
Κοινότητες Λιθίου, Βέσσας, Ελάτας, Μεστών, Ολύμπων, 
Πυργίου του Δήμου Χίου της Π.Ε. Χίου λόγω των έκτα-
κτων αναγκών που προέκυψαν λόγω εκδήλωσης πυρ-
καγιάς στις 25.07.2016.

7. Το γεγονός ότι η εν λόγω πυρκαγιά είχε ως αποτέλε-
σμα να απορρυθμιστεί η κοινωνική και οικονομική ζωή 
στις ανωτέρω περιοχές.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Παρατείνονται μέχρι και την 25/10/2016 οι προθε-
σμίες καταβολής των βεβαιωμένων στις Δ.Ο.Υ./Ελεγκτικά 
Κέντρα οφειλών των φυσικών προσώπων και των νο-
μικών προσώπων και οντοτήτων, που έχουν την κύρια 
κατοικία ή την κύρια εγκατάσταση (έδρα) στις Τοπικές 
Κοινότητες Λιθίου, Βέσσας, Ελάτας, Μεστών, Ολύμπων, 
Πυργίου του Δήμου Χίου της Π.Ε. Χίου που λήγουν ή 
έληξαν από την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας έως 
και 25/10/2016. Έως την ίδια ημερομηνία και για τις ίδιες 
οφειλές και πρόσωπα, παρατείνονται και οι προθεσμίες 
καταβολής των δόσεων ρυθμίσεων / διευκολύνσεων 
τμηματικής καταβολής βεβαιωμένων οφειλών.

2. Αναστέλλεται μέχρι και την 25/10/2016 η πληρωμή 
των βεβαιωμένων και ληξιπροθέσμων, από την ημερο-
μηνία έκδοσης της παρούσης, οφειλών των ανωτέρω 
προσώπων και οντοτήτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΤΡΥΦΩΝΑΣ ΑΛΕΞΙΑΔΗΣ

        Αριθμ. ΠΟΛ. 1133 (7)
Παράταση και αναστολή καταβολής βεβαιω-

μένων οφειλών, λόγω των έκτακτων αναγκών 

που προέκυψαν λόγω εκδήλωσης έντονων βρο-

χοπτώσεων στις 6,7 και 08.09.2016 στον Δήμο 

Πύργου, της Π.Ε. Ηλείας της Περιφέρειας Δυτι-

κής Ελλάδας.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 1284/1982 (ΦΕΚ 

114 Α'), όπως ισχύει, με τις οποίες εξουσιοδοτείται ο 
Υπουργός Οικονομικών να παρατείνει με αποφάσεις του 
τις προθεσμίες καταβολής των βεβαιωμένων χρεών προς 
το Δημόσιο και Τρίτους που εισπράττονται από τις Δ.Ο.Υ 
σε εξαιρετικές περιπτώσεις.

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του πέμπτου άρ-
θρου του Ν. 2275/1994 (ΦΕΚ 238 Α'), όπως ισχύει, με 
τις οποίες ο Υπουργός Οικονομικών με αποφάσεις του 
που δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
δύναται σε εξαιρετικές περιπτώσεις σεισμών, πλημμύ-
ρων ή άλλων θεομηνιών από τις οποίες προκαλούνται 
σημαντικές ζημιές σε μεγάλο αριθμό φορολογουμένων 
να αναστέλλει την είσπραξη των ληξιπρόθεσμων οφει-
λών προς το Δημόσιο.

3. Τις διατάξεις του Ν.δ. 356/74 (ΦΕΚ 90 Α' - Κ.Ε.Δ.Ε.), 
όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Ν. 4174/2013 (ΦΕΚ 170 Α'-Κ.Φ.Δ.), 
όπως ισχύουν.

5. Την υπ' αριθ. Υ14/3.10.2015 (ΦΕΚ 2144 Β') απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Τρύφωνα Αλεξιάδη».

6. Τη με αρ. πρωτ. 6378/08.09.2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας (ΑΔΑ: 
760Π465ΦΘΕ-ΗΜΤ) με την οποία κηρύχθηκε σε κατά-
σταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας ο Δή-
μος Πύργου, της Π.Ε. Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας λόγω των έκτακτων αναγκών που προέκυψαν 
λόγω εκδήλωσης έντονων βροχοπτώσεων στις 6,7 και 
8.09.2016.

7. Το γεγονός ότι οι εν λόγω βροχοπτώσεις είχαν ως 
αποτέλεσμα να απορρυθμιστεί η κοινωνική και οικονο-
μική ζωή στην ανωτέρω περιοχή.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Παρατείνονται μέχρι και την 06/03/2017 οι προθε-
σμίες καταβολής των βεβαιωμένων στις Δ.Ο.Υ./Ελεγκτικά 
Κέντρα οφειλών των φυσικών προσώπων και των νομι-
κών προσώπων και οντοτήτων, που έχουν την κύρια κα-
τοικία ή την κύρια εγκατάσταση (έδρα) στον Δήμο Πύρ-
γου, της Π.Ε. Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
που λήγουν ή έληξαν από την ημερομηνία έκδοσης της 
παρούσας έως και 06/03/2017. Έως την ίδια ημερομη-
νία και για τις ίδιες οφειλές και πρόσωπα, παρατείνονται 
και οι προθεσμίες καταβολής των δόσεων ρυθμίσεων / 
διευκολύνσεων τμηματικής καταβολής βεβαιωμένων 
οφειλών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31900 Τεύχος Β’ 3021/21.09.2016

2. Αναστέλλεται μέχρι και την 06/03/2017 η πληρωμή 
των βεβαιωμένων και ληξιπροθέσμων, από την ημερο-
μηνία έκδοσης της παρούσης, οφειλών των ανωτέρω 
προσώπων και οντοτήτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΤΡΥΦΩΝΑΣ ΑΛΕΞΙΑΔΗΣ

Ι

        Αριθμ. ΠΟΛ. 1132 (8)
Παράταση και αναστολή καταβολής βεβαιωμέ-

νων οφειλών, λόγω πλημμυρικών φαινομένων 

που εκδηλώθηκαν στις 06, 07 και 08/09/2016 

στον Δήμο Ήλιδας, της Π.Ε. Ηλείας, της Περιφέ-

ρειας Δυτικής Ελλάδας.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 1284/1982 (ΦΕΚ 

114 Α΄), όπως ισχύει, με τις οποίες εξουσιοδοτείται ο 
Υπουργός Οικονομικών να παρατείνει με αποφάσεις του 
τις προθεσμίες καταβολής των βεβαιωμένων χρεών προς 
το Δημόσιο και Τρίτους που εισπράττονται από τις Δ.Ο.Υ 
σε εξαιρετικές περιπτώσεις.

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του πέμπτου άρ-
θρου του Ν. 2275/1994 (ΦΕΚ 238 Α΄), όπως ισχύει, με 
τις οποίες ο Υπουργός Οικονομικών με αποφάσεις του 
που δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
δύναται σε εξαιρετικές περιπτώσεις σεισμών, πλημμύ-
ρων ή άλλων θεομηνιών από τις οποίες προκαλούνται 
σημαντικές ζημιές σε μεγάλο αριθμό φορολογουμένων 
να αναστέλλει την είσπραξη των ληξιπρόθεσμων οφει-
λών προς το Δημόσιο.

3. Τις διατάξεις του Ν.δ. 356/74 (ΦΕΚ 90 Α΄ - Κ.Ε.Δ.Ε.), 
όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Ν. 4174/2013 (ΦΕΚ 170 Α΄- Κ.Φ.Δ.), 
όπως ισχύουν.

5. Την υπ’ αριθ. Υ14/3.10.2015 (ΦΕΚ 2144 Β΄) απόφαση 
του Πρωθυπουργού « Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Τρύφωνα Αλεξιάδη».

6. Τη με αρ. πρωτ. 6417/09.09.2016 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας (ΑΔΑ: 6ΝΕΠ-
465ΦΘΕ-ΩΑ3) με την οποία κηρύχθηκε σε κατάσταση 
Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας ο Δήμος Ήλι-
δας, της Π.Ε. Ηλείας, της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
λόγω των πλημμυρικών φαινομένων που εκδηλώθηκαν 
στις 06, 07 και 08/09/2016.

7. Το γεγονός ότι η εκδήλωση των πλημμυρικών φαι-
νομένων είχαν ως αποτέλεσμα να απορρυθμιστεί η κοι-
νωνική και οικονομική ζωή στην ανωτέρω περιοχή.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Παρατείνονται μέχρι και την 06/03/2017 οι προθε-
σμίες καταβολής των βεβαιωμένων στις Δ.Ο.Υ./Ελεγκτικά 
Κέντρα οφειλών των φυσικών προσώπων και των νο-
μικών προσώπων και οντοτήτων, που έχουν την κύρια 
κατοικία ή την κύρια εγκατάσταση (έδρα) στον Δήμο Ήλι-
δας, της Π.Ε. Ηλείας, της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
που λήγουν ή έληξαν από την ημερομηνία έκδοσης της 
παρούσας έως και 06/03/2017. Έως την ίδια ημερομη-
νία και για τις ίδιες οφειλές και πρόσωπα, παρατείνονται 
και οι προθεσμίες καταβολής των δόσεων ρυθμίσεων / 
διευκολύνσεων τμηματικής καταβολής βεβαιωμένων 
οφειλών.

2. Αναστέλλεται μέχρι και την 06/03/2017 η πληρωμή 
των βεβαιωμένων και ληξιπροθέσμων, μέχρι την ημε-
ρομηνία έκδοσης της παρούσης, οφειλών των ανωτέρω 
προσώπων και οντοτήτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΤΡΥΦΩΝΑΣ ΑΛΕΞΙΑΔΗΣ

Ι

        Αριθμ. ΠΟΛ. 1131 (9)
Παράταση και αναστολή καταβολής βεβαιωμέ-

νων οφειλών, λόγω των έκτακτων αναγκών που 

προέκυψαν λόγω εκδήλωσης πυρκαγιών στις 

10.09.2016 στον Δήμο Θάσου, της Π.Ε. Θάσου 

της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 1284/1982 (ΦΕΚ 

114 Α΄), όπως ισχύει, με τις οποίες εξουσιοδοτείται ο 
Υπουργός Οικονομικών να παρατείνει με αποφάσεις του 
τις προθεσμίες καταβολής των βεβαιωμένων χρεών προς 
το Δημόσιο και Τρίτους που εισπράττονται από τις Δ.Ο.Υ 
σε εξαιρετικές περιπτώσεις.

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του πέμπτου άρ-
θρου του Ν. 2275/1994 (ΦΕΚ 238 Α΄), όπως ισχύει, με 
τις οποίες ο Υπουργός Οικονομικών με αποφάσεις του 
που δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
δύναται σε εξαιρετικές περιπτώσεις σεισμών, πλημμύ-
ρων ή άλλων θεομηνιών από τις οποίες προκαλούνται 
σημαντικές ζημιές σε μεγάλο αριθμό φορολογουμένων 
να αναστέλλει την είσπραξη των ληξιπρόθεσμων οφει-
λών προς το Δημόσιο.

3. Τις διατάξεις του Ν.δ. 356/74 (ΦΕΚ 90 Α΄ - Κ.Ε.Δ.Ε.), 
όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Ν. 4174/2013 (ΦΕΚ 170 Α΄- Κ.Φ.Δ.), 
όπως ισχύουν.

5. Την υπ’ αριθ. Υ14/3.10.2015 (ΦΕΚ 2144 Β΄) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Τρύφωνα Αλεξιάδη».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31901Τεύχος Β’ 3021/21.09.2016

6. Τη με αρ. πρωτ. 4114/10.09.2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας (ΑΔΑ: 
ΨΖΖΣ465ΦΘΕ-96Η) με την οποία κηρύχθηκε σε κατά-
σταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας ο Δήμος 
Θάσου, της Π.Ε. Θάσου της Περιφέρειας Ανατολικής Μα-
κεδονίας και Θράκης λόγω των έκτακτων αναγκών που 
προέκυψαν λόγω εκδήλωσης πυρκαγιών στις 10.09.2016.

7. Το γεγονός ότι η εν λόγω πυρκαγιά είχε ως αποτέλε-
σμα να απορρυθμιστεί η κοινωνική και οικονομική ζωή 
στην ανωτέρω περιοχή.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Παρατείνονται μέχρι και την 10/03/2017 οι προθε-
σμίες καταβολής των βεβαιωμένων στις Δ.Ο.Υ./Ελεγκτικά 
Κέντρα οφειλών των φυσικών προσώπων και των νομι-
κών προσώπων και οντοτήτων, που έχουν την κύρια κα-
τοικία ή την κύρια εγκατάσταση (έδρα) στο Δήμο Θάσου, 

της Π.Ε. Θάσου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης που λήγουν ή έληξαν από την ημερομηνία 
έκδοσης της παρούσας έως και 10/03/2017. Έως την 
ίδια ημερομηνία και για τις ίδιες οφειλές και πρόσωπα, 
παρατείνονται και οι προθεσμίες καταβολής των δόσε-
ων ρυθμίσεων / διευκολύνσεων τμηματικής καταβολής 
βεβαιωμένων οφειλών.

2. Αναστέλλεται μέχρι και την 10/03/2017 η πληρωμή 
των βεβαιωμένων και ληξιπροθέσμων, από την ημερο-
μηνία έκδοσης της παρούσης, οφειλών των ανωτέρω 
προσώπων και οντοτήτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΤΡΥΦΩΝΑΣ ΑΛΕΞΙΑΔΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31902 Τεύχος Β’ 3021/21.09.2016

*02030212109160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-09-21T16:01:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




